
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MORENO 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 080/2021 - GP

EMENTA: Nomeação dos Conselheiros para o
Conselho Municipal de Educação, para o biênio
2021/2022.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal.
 
CONSIDERANDO o que determina o art. 3º da lei nº
240/2001;
 
CONSIDERANDO a indicação, por meio de ofício, dos
representantes dos segmentos que compõem o Conselho
Municipal de Educação;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear Conselheiros do Conselho Municipal de
Educação, para o biênio 2021/2022.
 
Representante do Poder Executivo:
 
Titular: Maria Aparecida Nogueira
Suplente: Janaína Gomes de Sousa
 
Representante da Câmara de Vereadores:
 
Titular: Joel Luiz da Silva
Suplente: Edivan Carneiro da Silva
 
Representante dos Estudantes da Educação Básica das
Escolas Públicas:
 
Titular: Joelson Simplício S. de Paula
Suplente: Iraci Lourenço da Silva
 
Representante dos Pais de Estudantes da Educação Básica:
 
Titular: Jeane Klebia da Silva
Suplente: Felipe Gabriel S. dos Santos
 
Representante do Sindicato dos Profissionais em Educação:
 
Titular: Josineide Oliveira de Santana
Suplente: Lea Vieira Medeiros
 
Representante das Escolas da Rede Privada:
 
Titular: Dayse Silva Guerra
Suplente: Rosângela Maria de Lima
 
Representante das Escolas da Rede Estadual:
 
Titular: Arnaldo da Silva
Suplente: Maria Aparecida T. Cordeiro
 
Representante das ONG’s – Organizações Não
Governamentais:
 
Titular: Nelma Vieira
Suplente: José Inaldo da Silva
 
Representante das Associações dos Moradores:
 
Titular: Vinicius Gustavo de Melo Silva
Suplente: Hallan Hengells Cruz Nogueira
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Moreno, 21 de Outubro de 2021.
 
EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA
Prefeito
 



Publicado por:
Renan Crisostomo dos Santos

Código Identificador:8A38907A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 28/10/2021. Edição 2950 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


